Órgão de Divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7581 - Sexta-feira, 15 de Agosto de 2025.

Divulgação: Sexta-feira, 15 de Agosto de 2025.     Publicação: Segunda-feira, 18 de Agosto de 2025.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal da Inclusão e Desenvolvimento Humano

   Protocolo: 565818

CONSELHO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E RENDA - CMTER

RESOLUÇÃO 002/2025
PROCESSO 25.0.000067310-5

O CONSELHO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E RENDA DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,
nos termos da Lei 12.694/2020 e Decreto 22.265/2023, e por maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar o Plano de Ações e Serviços do Sine, referente ao Bloco de Gestão e Manutenção da Rede de Unidades do Sistema
Nacional de Emprego, conforme art. 8º da Resolução Codefat nº 994/2024, cadastrado na Plataforma Transferegov sob o
número 0022082025003-028421, proposto pelo Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e Renda- CMTER.
Sessão Plenária nº 002/2025, 07 de agosto de 2025.

LISANDRO ZWIERNIK, Presidente CMTER.

   Edição Completa

15/08/2025, 13:45 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=565818

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=565818 1/1

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5747&cid=565818&el=e
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5747&cid=565818&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5747_ce_20250815_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5747_ce_20250815_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();